



STAROSTWO POWIATOWE w IŁAWIE

14-200 Iława, ul. Gen. Władysława Andersa 2A, centrala tel. (089) 649-07-00, fax 649-66-00
www.powiat-ilawski.pl e-mail: starostwo@powiat-ilawski.pl NIP 744-148-75-84

Sz. Pan

Andrzej Dawid

Radny Powiatu

BR.0003.3.2018

Iława, 27.12.18

W odpowiedzi na interpelację Pana z 13 grudnia 2018 roku w sprawie przygotowania szczegółowego planu dotyczącego bieżącego utrzymania wymienionych dróg powiatowych z uwzględnieniem kosztów uprzejmie informuję, co następuje:

Powiatowy Zarząd Dróg w Iławie wykonuje zadania związane z bieżącym utrzymaniem dróg w zakresie wycinki krzewów w większości we własnym zakresie. Z chwilą pojawienia się w budżecie wolnych środków wycinka krzewów zlecana jest również podmiotom zewnętrznym. Podobnie sytuacja przedstawia się z usuwaniem drzew z pasa drogowego. Drzewa zagrażające bezpieczeństwu usuwane są na podstawie planu wycinki drzew, decyzji wójta/burmistrza oraz po zasięgnięciu opinii regionalnego dyrektora ochrony środowiska.

Przebudowa i remonty dróg oraz obiektów inżynierskich pochłaniają corocznie znaczne środki z budżetu powiatu, dlatego też dużą część robót utrzymaniowych, jak np. wycinkę krzaków, wymianę oznakowania, uzupełnianie poboczy, koszenie trawy na poboczach itp. PZD wykonuje własnymi siłami. Duża ilość dróg zamiejskich (490 km, co daje 980 km poboczy) oraz ograniczone środki finansowe sprawiają, że nie jesteśmy w stanie utrzymać pasa drogowego w takim stanie jak byśmy sobie tego życzyli. Krzewy z pasa drogowego usuwane są raz na 2-3 lata, po czym sprawa wycinki wraca ponownie. Zdając sobie sprawę z wagi, jaką dla bezpieczeństwa ruchu drogowego jest właściwe utrzymanie pasa drogowego, czynione są starania przy wykorzystaniu wszystkich wolnych środków budżetowych oraz potencjału własnego, aby na bieżąco utrzymywać drogi powiatowe w należywym stanie (dotyczy to również usuwania zakrzeczeń). Ponadto, w związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, w terminie od 1 marca do 31 sierpnia należy powstrzymać się z wycinką drzew i krzewów z pasów drogowych. Wyjątkiem może być tylko sytuacja realnego zagrożenia dla mienia i życia ludzkiego oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Niemniej jednak będziemy czynić starania, aby na drogach wskazanych w interpelacji poprawić bezpieczeństwo użytkowników tych dróg:

- **droga 1307 N Susz – Zalewo na odcinku Jerzwałd – Zalewo (ok. 10 km)**- obecnie prowadzona jest wycinka krzewów przez firmę zewnętrzną (termin zakończenia robót – 30.12.2018 r., koszt: 50.000,00 zł).

Na drogach wymienionych poniżej planowana jest wycinka krzewów w następujących terminach (z wyłączeniem okresu lęgowego ptaków).

- **droga 1311N Kamieniec – Bądze – Jerzwałd – DW521** – planowany do wycinki krzewów odcinek to Jerzwałd – Siemiany (ok. 6 km) – koszt ok. – 48.000,00 zł - rok 2019 (przez podmiot zewnętrzny),

- **droga nr 1188N Zalewo – Kupin - Mazanki – Jaśkowo (12 km)** - do wycinki w 2019 r. zaplanowano krzewy na drodze 1301 N Zalewo - Bajdy (ok. 5 km) z uwagi na większe natężenie ruchu i wąską jezdnię. Wycinka krzewów na drodze nr 1188N Zalewo – Jaśkowo odbędzie się w drugiej kolejności.

- **droga 1194N Zalewo – Rąbity – Śliwa – Boreczno – Miłomłyn** - na odcinku Zalewo – Boreczno (ok. 7km) - wycinka krzewów nie jest planowana w 2019 r., natomiast planujemy wycinkę krzewów na odcinku Boreczno – Bynowo – w terminie do końca lutego 2019 r.

- **droga 1329N Boreczno- Iława na odcinku Boreczno – Urowo (ok. 5 km)** - planujemy wycinkę krzewów własnymi siłami w terminie do końca lutego 2019 r.

Biorąc pod uwagę fakt, że koszt usunięcia zakrzaczeń z 1km drogi (pasa drogowego) waha się w granicach od 6 – 8 tys. zł w zależności od stopnia intensywności zakrzaczenia, koszt usunięcia krzewów z dróg wskazanych w interpelacji tj. z ok. 30 km dróg wynosi od 180 – 240 tys. zł. Jak wynika z powyższego, koszt jest dość znaczny; dlatego też, aby obniżyć koszty, PZD będzie starał się prace te wykonać w większości własnymi siłami. Z uwagi na to, iż prace bieżącego utrzymania dróg, jakie prowadzimy we własnym zakresie, to nie tylko wycinka krzewów, ale również remonty nawierzchni masą na zimno, usuwanie przełomów, naprawa dróg gruntowych, wymiana oznakowania, koszenie trawy na poboczach, uzupełnianie/ścinka poboczy itp. oraz krótki okres realizacji (od 1 września do 28 lutego), wykonanie tych planów w w/w terminie może być zagrożone. W związku z powyższym konieczne będzie zatrudnienie podmiotu zewnętrznego do wykonania tych zadań, o ile budżet powiatu będzie dysponował ponadplanowymi dochodami. Ponadto należy pamiętać, że na terenie powiatu iławskiego jest więcej gmin, gdzie występują podobne problemy i oczekiwania użytkowników związane z bieżącym utrzymaniem dróg.

Odpowiedź na interpelację została przygotowana w oparciu o pismo Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg znak: N.050.29.2018 z 24 grudnia 2018 roku.

Z up. STAROSTY

Marek Polański
WICESTAROSTA